

第16期有価証券報告書

単位：億円

連結	2012年度 (2012年4月1日- 2013年3月31日)	2013年度 (2013年4月1日- 2014年3月31日)	2014年度 (2014年4月1日- 2015年3月31日)	2015年度 (2015年4月1日- 2016年3月31日)	2016年度 (2016年4月1日- 2017年3月31日)	2017年度 (2017年4月1日- 2018年3月31日)	2018年度 (2018年4月1日- 2019年3月31日)	2019年度 (2019年4月1日- 2020年3月31日)	2020年度 (2020年4月1日- 2021年3月31日)	2021年度 (2021年4月1日- 2022年3月31日)	2022年度 (2022年4月1日- 2023年3月31日)	2023年度 (2023年4月1日- 2024年3月31日)
経常収益	3,400	3,616	3,390	3,586	2,854	2,917	3,012	2,891	2,694	3,103	3,745	4,108
経常利益	1,156	1,657	1,530	1,851	1,225	1,271	1,281	789	730	861	1,353	1,478
特別損益	6	2	6	15	△ 0	22	△ 13	40	7	23	5	27
税金等調整前当期純利益	1,162	1,660	1,536	1,867	1,224	1,294	1,267	830	738	885	1,359	1,506
法人税等合計	△ 445	△ 408	△ 589	△ 576	△ 346	△ 350	△ 335	△ 315	△ 269	△ 294	△ 405	△ 468
親会社株主に帰属する当期純利益	713	1,243	927	1,289	876	919	919	504	452	576	927	1,032
配当金総額	352	308	225	292	197	221	210	99	81	156	182	213
総資産	162,487	163,107	163,606	159,071	165,704	169,522	170,795	176,936	212,218	215,085	214,824	216,986
貸出金	139,182	138,384	132,613	129,525	130,395	127,252	129,239	124,159	147,571	143,461	150,582	148,299
有価証券	13,570	16,375	18,879	18,030	17,503	18,664	19,610	23,742	25,358	30,344	29,114	32,394
負債	137,101	136,829	136,133	130,229	135,842	138,421	137,832	142,596	175,184	176,765	175,186	175,897
借入金	94,483	91,826	85,982	78,921	84,723	85,741	79,878	80,709	106,645	105,736	100,845	98,225
債券及び社債	39,245	42,374	45,693	47,279	47,118	49,329	52,969	56,968	62,234	63,923	64,360	67,247
純資産	25,385	26,277	27,472	28,842	29,862	31,101	32,963	34,340	37,034	38,320	39,637	41,088
資本金	12,069	12,069	12,069	10,004	10,004	10,004	10,004	10,004	10,004	10,004	10,004	10,004
普通株式等Tier1比率 (バーゼルIIIベース・国際統一基準)	14.93%	15.30%	16.22%	17.54%	17.22%	16.81%	16.65%	17.26%	16.65%	16.97%	16.34%	17.33%
不良債権比率*	1.23%	0.99%	0.77%	0.64%	0.54%	0.47%	0.40%	0.46%	0.76%	0.70%	0.90%	0.92%
総資産利益率(ROA)	0.45%	0.76%	0.57%	0.80%	0.54%	0.55%	0.54%	0.29%	0.23%	0.27%	0.43%	0.48%
自己資本利益率(ROE)	2.86%	4.83%	3.47%	4.60%	2.99%	3.03%	2.88%	1.51%	1.27%	1.54%	2.39%	2.57%
従業員数	1,315人	1,391人	1,407人	1,435人	1,546人	1,631人	1,650人	1,703人	1,781人	1,809人	1,839人	1,850人

* 銀行法及び再生法に基づく債権(正常債権を除く)残高÷銀行法及び再生法に基づく債権残高(2020年度以前の旧基準ではリスク管理債権残高÷貸出金残高)

運用・調達フロー(単体)

投融资額(フロー)	26,524	29,433	25,442	30,277	40,126	31,534	37,908	39,518	57,867	32,226	40,219	38,200
融資等	25,245	28,051	22,627	28,613	38,058	29,736	34,904	34,015	54,842	29,946	38,303	34,550
投資	1,278	1,382	2,814	1,663	2,067	1,797	3,004	5,503	3,025	2,279	1,915	3,649
資金調達額(フロー)	26,524	29,433	25,442	30,277	40,126	31,534	37,908	39,518	57,867	32,226	40,219	38,200
うち回収等	5,022	13,075	11,299	16,397	15,261	10,050	20,514	15,461	11,914	10,780	25,886	21,764

第1次中計

CHALLENGE 2010

第2次中計

Endeavor 2013

第3次中計

「課題先進国」
日本の持続的成長に貢献

第4次中計

変化に挑み、
未来を創る3年間

第5次中計

コロナ
危機対応

第5次中計

つなぐ、
共につくる